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PROTOKÓŁ Z V POSIEDZENIA (hybrydowego) 
RADY POLSKIEGO KLUBU WYŚCIGÓW KONNYCH 

22 stycznia 2025 r. 
w siedzibie Polskiego Klubu Wyścigów Konnych (PKWK) w Warszawie 

 
V Posiedzenie Rady, prowadzone w trybie hybrydowym, zostało otwarte o g. 11

45
 przez Przewodniczącą Monikę Słowik. Przy obecności 8 członków Rady 

zgromadzenie było zdolne do podejmowania uchwał. Wziął w nim udział również Prezes PKWK - Paweł Gocłowski. 
 
 
1. Przyjęcie porządku obrad. 

 
Wobec braku uwag podjęto następującą uchwałę: 

 
UCHWAŁA NR 17 

z 22 stycznia 2025 roku 
 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych przyjmuje proponowany porządek obrad. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 (osiem) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
Przyjęty porządek obrad stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
 
2. Przyjęcie protokołu z IV posiedzenia Rady PKWK. 
 
Wobec braku uwag podjęto następującą uchwałę: 

 
UCHWAŁA NR 18 

z 22 stycznia 2025 roku 
 

Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych przyjmuje przedstawiony jej członkom protokół z IV posiedzenia. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 (osiem) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
3. Informacja nt. projektów planów wyścigowych. 
 

 Prezes P. Gocłowski: 

 Zgodnie z ustawowym terminem plany Warszawy i Wrocławia są już zatwierdzone i dostępne do wglądu na stronach internetowych organizatorów i 
PKWK. 

 Niestety, w dużej mierze z powodu uwzględnienia w ubiegłych latach postulowanych przez część właścicieli i trenerów zmian przepisów dot. przesunięcia 
terminu zatwierdzania planów gonitw do 20 stycznia, organizatorzy mają problem z ich konstruowaniem, ponieważ nie są im znane liczby koni 
zgłoszonych do sezonu i później plany te muszą być korygowane. Lepiej by było, gdyby najpierw znana była liczba zgłoszonych do sezonu koni i na jej 
podstawie powstawały plany. 

 Rozczarowanie budzi brak gonitw specjalnych dla koni arabskich. Pismo PKWK do KOWR z prośbą o podpisanie umów na sfinansowanie gonitw 
specjalnych z organizatorami wyścigów zostało wysłane również do wiadomości wszystkich organizatorów. Prezes ma nadzieję, że po ich podpisaniu 
trafią do niego korekty planów uwzględniające te gonitwy. 

 M. Słowik: 

 Na dzisiejszym spotkaniu w KOWR uzyskała informację wiążącą, że w bieżącym tygodniu dyrektor Toru Służewiec Urszula Zawadzka jest umówiona na 
spotkanie w sprawie umowy na finansowanie gonitw specjalnych. Jej finalizacja jest na końcowym etapie. Kierownictwo Wrocławia i Sopotu też będzie 
podpisywać umowy, ale w oddziałach regionalnych.  

 Informacją niewiążącą jest natomiast to, że pula nagród w tych gonitwach utrzyma się na poziomie z 2024 roku i prawdopodobnie nie jest to ostatni rok 
ich finansowania. 

 J. Zalewski:  

 Wrocław wysłał do KOWR we Wrocławiu swoje propozycje gonitw specjalnych, ale nie otrzymał dotąd odpowiedzi. Czekają na reakcję po interwencji 
dyrektora Jerzego Sawki. 

 Wg jego wyliczeń KOWR, pod którego podlegają państwowe stadniny, z gonitw specjalnych we Wrocławiu i Sopocie odzyskuje 60% funduszy ze 
sponsoringu, a łącznie z innymi dodatkowymi nagrodami jest to 97,5% włożonych środków. 

 Wykorzystywanie koni arabskich do gonitw specjalnych jest pójściem na łatwiznę, bo są to konie pokazowe. 

 P. Gocłowski: 

 Wyliczenia J. Zalewskiego nie są realistyczne, ponieważ w większości właścicielami koni startujących w gonitwach specjalnych są spółki prawa 
handlowego. 

 Dodatkowo konie te generują realny zysk: robią obrót w zakładach wzajemnych, wypełniają program gonitw, hodowcy i właściciele tych koni otrzymują 
ocenę wartości użytkowej koni (zdrowie, charakter itd.), łatwiej też je zbyć, bo są zajeżdżone. Konie te są poddawane próbom dzielności, których 
założeniem jest właśnie poddawanie im koni przede wszystkim polskiej hodowli. Konie te znacznie łatwiej pozyskać do wyścigów, niż konie pełnej krwi. 

 Z 1100 klaczy-matek czystej krwi krajowej hodowli 900 to klacze, które potencjalnie mogą rodzić źrebięta do gonitw specjalnych, a z nich tylko ok. 220 
jest "w rękach" KOWR, czyli Skarbu Państwa. Jeśli system finansowania wyścigów ma być oparty o obroty w zakładach wzajemnych, to trzeba robić 
wszystko, żeby je zwiększać, czyli żeby liczba dni wyścigowych i gonitw rosła a nie malała itp. Trzeba robić wszystko, żeby mieć jak najwięcej koni w 
treningu - koni wszystkich ras wyścigowych i zachęcać hodowców, żeby poddawali swoje konie próbom dzielności. 

 Zamiast skupiać się wyłącznie na staraniach o zapewnienie maksymalnej liczby folblutów do gonitw, należy działać jak najszerzej i korzystać ze 
wszystkich możliwości, żeby mieć jak najwięcej koni w treningu wyścigowym, których faktycznie do startu wychodzi ok. 75%. Dyskredytowanie koni 
arabskich nie pomoże w zwiększaniu obrotów i liczby dni wyścigowych. 

 M. Słowik: 

 W nawiązaniu do słów J. Zalewskiego: KOWR oczekuje od podległych stadnin, będących spółkami prawa handlowego, jak najlepszych wyników 
finansowych. 

 Spółki te nie mają dostępu do środków unijnych, mają ograniczony dostęp do dopłat pośrednich i bezpośrednich, muszą płacić za wszystko. 

 Nic nie wraca do KOWR, który jest wyłącznie reprezentantem Ministerstwa Aktywów Państwowych, a podległe mu Spółki są samodzielnymi podmiotami 
gospodarczymi, .  

 Z szacunków, które robiła z J. Białobokiem, wynika, że konie pokazowe stanowią zaledwie ok. 8% wszystkich biegających koni arabskich. 

 Organizacja gonitw specjalnych dla koni arabskich i finansowanie ich przez KOWR nie jest pójściem na łatwiznę, tylko działaniem legalnym, zgodnym z 
regulacjami prawnymi w tym zakresie, tak jak nie można mówić, że od 2004 r. pójściem na łatwiznę jest organizowanie i finansowanie gonitw dla 
kłusaków na polskich torach wyścigowych. 
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 Szyc: Araby biorące udział w gonitwach specjalnych są to konie HARC, a nie pokazowe i trzeba zmienić sposób ich postrzegania.  

 J. Zalewski: 

 poruszył temat konferencji wyścigowej dot. przyszłości wyścigów, o której zorganizowanie pod egidą PKWK dyrektorzy TWKS i WTWK wystąpili w 
ubiegłym roku. Zaproponował zorganizowanie jej 26 kwietnia, w przeddzień otwarcia sezonu 2025. Prezes P. Gocłowski przypomniał, że w tej sprawie 
wysłał do TS i WTWK pismo w maju ubiegłego roku, ale do tej pory nie otrzymał żadnej odpowiedzi. 

 Nie ma planów zwiększenia liczby otwartych gonitw arabskich we Wrocławiu z uwagi na ograniczoną liczbę dostępnych koni. Jest miejsce na gonitwy 
specjalne i część puli nagród na rozpisanie ew. gonitw dodatkowych, jeśli będą do nich zgłoszone konie. 
 

4. Udzielenie pełnomocnictwa procesowego.  
 
Przewodnicząca przedstawiła sprawę ponownego rozpatrzenia skargi Marii Werenowskiej przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie na uchwałę 
Rady PKWK z 05.04.2023 r. (poprzednia kadencja Rady), dotyczącą głosowania wniosku o powołanie sędziów wyścigowych na sezon 2023. Posiedzenie 
Sądu w tej sprawie zostało wyznaczone na 07.02.2025 r. M. Słowik w porozumieniu z Prezesem PKWK zaproponowała, aby Rada, będąca stroną skarżoną, 
udzieliła pełnomocnictwa do reprezentowania jej przez prawnika kancelarii obsługującej Klub. Projekt uchwały z wyjaśnieniem wysłany został wszystkim 
członkom Rady wraz z zaproszeniem na posiedzenie. 
Wobec braku uwag przegłosowano następującą uchwałę: 

UCHWAŁA NR 19 
z 22 stycznia 2025 roku 

 
na podstawie Art. 7 pkt 1 w zw. z Art. 8 ust. 4 i 9 ustawy z 18.01.2001 r. o wyścigach konnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1354), w związku z wniesieniem przez 
Marię Werenowską skargi na uchwałę Rady Polskiego Klubu Wyścigów Konnych z 5 kwietnia 2023 r. (numer zaskarżonego aktu 60) i rozprawą wyznaczoną 
przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie (sygn. akt VI SA/Wa 2962/24), Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych udziela pełnomocnictwa 
procesowego do reprezentowania Rady we wspomnianej sprawie dla:  

 
r. pr. Dariusza Ćwika i r. pr. Wojciecha Sobejko. 

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 (osiem) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 (zero) osób. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 
 
5. Dyskusja dotycząca tzw. ustawy łańcuchowej wraz z projektem pisma. 
 
M. Słowik przypomniała, że zgodnie z informacją przesłaną Radzie i Prezesowi PKWK mailem, do 20 stycznia był termin zgłaszania osób chętnych do wzięcia 
udziału 30 stycznia w wysłuchaniu publicznym w Sejmie, dotyczącym obywatelskiego projektu zmiany ustawy o ochronie zwierząt. Publiczne zaprezentowanie 
stanowiska środowiska wyścigowego i hodowlanego jest bardzo ważne, ponieważ z obywatelskiego projektu ustawy jednoznacznie wynika, że użytkowanie 
koni w zaprzęgu i wierzchowe, w tym wyścigowe, może być bardzo mocno utrudnione, Dotyczy to nie tylko samego udziału koni w gonitwach, ale także 
treningów. Do udziału w wysłuchaniu w dniu 30 stycznia 2025 r. ze strony Rady i PKWK zgłosili się do 20 stycznia 2025 r. Prezes PKWK, M. Słowik i M. 
Donimirska-Wodzicka. Ustalono, że przygotowany przez M. Słowik i Prezesa projekt stanowiska w sprawie tzw. "ustawy łańcuchowej" zostanie rozesłany 
członkom Rady mailowo w celu dopracowania jego ostatecznej treści oraz adresatów i formy upublicznienia. Prezes P. Gocłowski zauważył, że ustawa ta, z 
uwagi na bardzo nieprecyzyjne i dające zbyt szerokie pole do interpretacji zapisy, niesie bardzo duże niebezpieczeństwo zarówno dla sportu jeździeckiego, 
wyścigów konnych, ale i hodowli koni, co podkreśliła M. Słowik. 
W. Engel postawił wniosek, aby formalnie przegłosować taką reprezentację Klubu i podjęto następującą uchwałę: 
 

UCHWAŁA NR 20 
z 22 stycznia 2025 roku 

 
Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych popiera reprezentowanie Klubu oraz Rady przez Prezesa Pawła Gocłowskiego, Monikę Słowik oraz Magdalenę 
Donimirską-Wodzicką podczas mającego się odbyć w gmachu Sejmie RP 30 stycznia br. wysłuchania publicznego, dotyczącego projektu zmiany ustawy o 
ochronie zwierząt. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 7 (siedem) osób, 
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 (zero) osób, 
Od oddania głosu wstrzymała się 1 (jedna) osoba. 
Uchwała została przyjęta jednomyślnie. 

 
6. Regulamin pracy Rady PKWK – informacja nt. stanowiska MRiRW. 
 
M. Słowik przypomniała, że zatwierdzony przez Radę projekt zmienionego Regulaminu Pracy Rady został niezwłocznie przekazany do Ministerstwa 
Rolnictwa. Prezes P. Gocłowski poinformował, że na razie żadnej odpowiedzi z MRiRW nie otrzymał. Ze swojej strony stara się przyspieszyć procedurę 
weryfikacji projektu i zatwierdzenia regulaminu i utrzymuje kontakt z Departamentem Bezpieczeństwa i Żywności Weterynarii. Ma nadzieję, że dokument ten 
uda się zatwierdzić przed rozpoczęciem sezonu z uwagi na zbliżający się czas głosowania przez Radę wniosku o powołanie sędziów na podstawie procedury 
zawartej w załączniku do Regulaminu Pracy Rady PKWK. 
M. Słowik zaproponowała, aby niezależnie napisać do Ministerstwa pismo z przypomnieniem o tej sprawie. Wobec braku sprzeciwu ustalono, że zostanie ono 
wspólnie przygotowane przez nią i Prezesa P. Gocłowskiego i przesłane Radzie obiegiem do zatwierdzenia przed wysłaniem. 
 
7. Sprawy różne. 
 

 A. Kapelko, w nawiązaniu do wcześniejszej, nieformalnej rozmowy zaproponował, aby zorganizować spotkanie informacyjne, formalne lub nie, dla 
członków Rady zainteresowanych stanem finansowym TWKS. 

 Termin następnego posiedzenia Rady PKWK wstępnie ustalono na środę 26 lutego, godz. 10:00. 

 Powrócono do dyskusji nad organizacją konferencji wyścigowej, podczas której planowano poruszenie m.in. kwestii podwyższonych opłat za zgłaszanie 
do sezonu koni zagranicznych. J. Zalewski zaproponował 26 kwietnia w Warszawie. Z uwagi na wysoce prawdopodobne problemy logistyczne, związane 
z przygotowaniami do otwarcia sezonu wyścigowego 27 kwietnia oraz czas potrzebny na dobrze przygotowany merytoryczny kontent, o których 
wspomniał Prezes P. Gocłowski, M. Słowik zaproponowała, aby termin konferencji skonsultować obiegowo i ustalić mailowo do końca bieżącego 
tygodnia, a także wstępnie opracować plan konferencji oraz kwestie merytoryczne i logistyczne. Poprosiła J. Zalewskiego, aby rozesłał wszystkim 
wcześniejsze propozycje tematów i prelegentów. 
Po krótkiej dyskusji nad kwestiami organizacyjnymi, wstępny termin konferencji ustalono na sobotę 31 maja br. 

 P. Gocłowski:  

 Rozmowy w sprawie President Cup i cyklu Wathba trwają. 

 Trzeba też starać się zawierać umowy sponsorskie z KOWR i innymi podmiotami z jak największym wyprzedzeniem i na więcej, niż 1 sezon, co byłoby 
dużym ułatwieniem przy budowaniu planu. 

 J. Engel złożył wnioski, aby: 

 najbliższe, lutowe posiedzenie spróbować zorganizować w gmachu Ministerstwa Rolnictwa, z udziałem Ministra Rolnictwa Czesława Siekierskiego i aby 
na jego zaproszenie w posiedzeniu tym wziął udział Minister Aktywów Państwowych oraz nowa Pani Prezes Totalizatora Sportowego Sp. z o.o., aby 
wspólnie omówić sytuację wyścigów i toru Służewiec oraz kierunek ich rozwoju oraz wyjaśnić wiele spraw; 
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 Rada wystąpiła do MRiRW, aby w celu uniezależnienia od środków pochodzących z TS zwiększony został budżet PKWK, żeby Prezes PKWK mógł 
zwiększyć liczbę etatów na pracowników zajmujących się marketingiem i promocją wyścigów oraz zdobywaniem nowych sponsorów. 

Po kilkuminutowej przerwie na opracowanie tekstu podjęto następującą uchwałę: 
 

UCHWAŁA NR 21
z 22 stycznia 2025 roku

 
1. Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych upoważnia Prezydium Rady do wystąpienia do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Pana Czesława 

Siekierskiego z zaproszeniem na VI posiedzenie Rady PKWK w dniu 26 lutego 2025 r. oraz wyrażenie zgody, aby VI posiedzenie Rady odbyło się w 
gmachu Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi i jednocześnie, żeby w tym posiedzeniu, na zaproszenie Ministra Rolnictwa i Rozwo ju Wsi, uczestniczyli 
Minister Aktywów Państwowych Pan Jakub Jaworowski oraz Prezes Totalizatora Sportowego Sp. z o.o. Pani Beata Stelmach, w celu omówienia 
programu rozwoju wyścigów konnych w Polsce i roli torów wyścigów konnych jako obiektów wyścigowych, a także stanowiących dziedzictwo narodowe.   

2. Rada Polskiego Klubu Wyścigów Konnych upoważnia Prezydium Rady PKWK do wystąpienia do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z wnioskiem o 
wsparcie finansowe działalności statutowej Polskiego Klubu Wyścigów Konnych.  

 
Za przyjęciem uchwały głosowało 8 osób ,  
Za odrzuceniem uchwały głosowało 0 osób, 
Od oddania głosu wstrzymało się 0 osób.  
Uchwała została przyjęta jednomyślnie.  
 

 P. Gocłowski:  

 Odnośnie wyścigów w Sopocie założenie jest takie, że odbędą się 4 dni wyścigowe. Zwróci się do Pani Prezes K. Koczurowskiej-Wawrzkiewicz  z prośbą 
o oficjalne informacje dotyczące sezonu 2025. 

 Zarządzenie odnośnie nagród dodatkowych PKWK ukaże się najpóźniej na początku kwietnia, kiedy możliwe będzie oszacowanie środków, które będą 
mogły być przeznaczone na ten cel i w jakim podziale. Do tego niezbędna jest wiedza o liczbie zgłoszonych koni i wysokości ustalonych w planach 
gonitw nagród. 

 PKWK sfinansuje nagrody w gonitwach Próbnych na TWKS, ponieważ organizator warszawski nie znalazł na nie środków, a Rada przegłosowała 
wniosek o przywrócenie 2 takich gonitw, większość trenerów i środowiska również optowała za powrotem działającego przez dekady systemu gonitw 
próbnych. 

 Co do uchwały, w której Rada PKWK zwróciła się do Prezesa PKWK o wprowadzenie właścicielskich nagród dodatkowych w gonitwach zamkniętych, to 
jej ponowne przedyskutowanie zależy wyłącznie od Rady PKWK. W ubiegłych latach w tych gonitwach nagród dodatkowych nie było i ich ewentualne 
wprowadzenie uzależnione będzie wyłącznie od środków, którymi będzie dysponował Klub. Nie da się w tym momencie ocenić, czy PKWK na to stać, 
bez wiedzy o liczbie zgłoszonych koni i ostatecznej wysokości nagród ustalonych w gonitwach. 

 Ruszyła procedura wypłacania nagród hodowlanych PKWK za 2024, którą po weryfikacji udało się podnieść z 15 do 25%. 
 
Kończąc zebranie Przewodnicząca zadeklarowała, że pismo do MRiRW powstanie do końca tygodnia oraz zaproponowała, aby porządek spotkania z 
Ministrem zawierał 2 punkty uchwały przegłosowanej na wniosek W. Engela. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca podziękowała zebranym i zamknęła posiedzenie. 
 

 

 

Lista obecnych na posiedzeniu: 

1. Chrząstek-Szyc Aneta  
2. Donimirska-Wodzicka Magdalena  
3. Engel Władysław Jerzy  
4. Głowacki Szymon  
5. Grzybowski Kamil 
6. Kapelko Artur 
7. Słowik Monika  
8. Zalewski Jarosław  
 
 

 


